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- Data 20 Mzmctm e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Date — J. a-—L’-l« + "J“‘*" “Ministarstoo Administracije l.okalne Samouprave
o Ministry of Local Government Administration
Daté: 11.03.2014
Nr.0204-313
PER: Sokol Bashota, Kryetar i Komunés sé Klinés

Haxhi Ibishi, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Klinés

LENDA: KONFIRMIMI I LIGJSHMERISE SE VENDIMIT T KUVENDIT TE KOMUNES
SE KLINES Nr.06-1378 /2014 té pranuar mé datén 11.03.2014

Té nderuar,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, duke u bazuar né kompetencat dhe pérgjegjésité té
pércaktuara né nenin 81.4 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe Rregulloren Nr. 02/2011, pér
Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive shtojca XII, pas
shqyrtimit t¢ vendimit Nr.06-1378/2014 t&é miratuar me datén 28.02.2014 nga Kuvendi i
Komunés sé Klinés, KONFIRMON ligjshmériné e aktit, dhe vleréson se i njgjti éshté né harmoni
me Ligjin pér Vetégeverisje Lokale.

Akti juridik i cili prodhon efekt té ploté juridik &shté si vijon:

® Vendim pér caktimin e orarit vjetor t¢ mbajtjes s¢ mbledhjeve té Kuvendit
dhe Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetit pér Komunitete pér
vitin 2014.

Me respekt,

Slobodan Petrovié, y
Zevendeskryemmlster dhe M/\'{\ster i MAPL-sé

£ ”u |

Kop]e Besnik Osmani, Sekretari i Pérgjithshém né MAPL
' Udhéhegésve té Departamenteve té€ MAPL-s¢
/ Arkivit t¢ MAPL-sé

-
/




f e

| rn) DALESE-IZLAZNA-OUT aa

2 ‘h;* s wmmsc SREPUSLACR ROSOH
i'\ J/ QEVERE RUSOVESVLADA HIS0UAGA
¥

Ministria e Administrimit t& P
Ministarstvo Lokalne Samouprave | stracij
Mm:atry of L o*-a! Governiment A siration

— & gpuy -5 /3 Republika e Kosovés
A Republika Kosova-Republic of Kosovo
Dem pvob Z34 | Qeveria - Vlada - Government

L e T e ———————— T T T e

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstoo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Datum: 11.03.2014
br.0204-313

Za: Sokol Bashota, Gradonacelnik opstine Klina
Haxhi Ibishi, Predsedavajuci Skupstine opstine Klina

Predmet: Potvrda zakonitosti odluke Skupstine opstine Klina br.06-1378 /2014 primljeno
dana 11.03.2014

Postovani,
Ministarstvo administracije lokalne samouprave na osnovu nadleZnosti i odgovornosti

definisano ¢lanom 81.4 zakona o lokalnoj samoupravi , kao i uredbe br. 02/2011, o
odgovornim administrativnim oblastima kancelarije premijera i Ministarstva dodatak
XII, nakon razmatranja odluke br.06-1378/2014 usvojeno dana 28.02.2014 od strane
Skupstine opstine Klina ,Potvrduje zakonitost akta i procenjuje da isti taj je u
potpunom skladu sa zakonom o lokalnoj samoupravi .

Pravni akt koji daje pravna dejstva je kao $to sledi :

Odluka o odredivanju godi$njeg rasporeda odrzavanja sednica Skupstine i odbora za
politiku i finansije kao i odbora za zajednice za 2014godinu.

Sa postovanjem ,

Slobodan Petrovié

o

opija:  Besnik Osmani, Generalni sekretar MALS-a
Rukovodiocima odeljenja MALS-a
Arhivi MALS-a
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Duke t mbéshtetur né nenin 43 t& Ligjit pér ’&? 1éqeverisien Lokale Nr.03/L-040, nenit 47 dhe 48 @
Statutit 1& Komunés s& Klinés dhe nenit 7 8 ngilllums Komunale pérpunén ¢ Kuvendit dhe
Komiteteve & Komunts, Kuvendi i Komungs s& Klinés n& seancén ¢ [11€ & radhds pér vitin 2014, &
mbajtar mé d.28.022014 , mori km

VENDIM

Miratohet Vendimi pér caktimin e Orarit vjetor ® 5 smniiteéigi&veﬁtﬁ-fimdiﬂﬁ Komungs
dhe Komitetit pér Politiks dhe Financa dhe Komitetit pér Konu

unitete pér vitin 2014.

I
Seancat e rreguilta % Kuvendit 16 Komunés sé Klings do t& mbahen javén ¢ fundit t& muajt,
mund@sisht ditén e premite 1€ javés.
Seancat ¢ rregulita t& Komitetit pér Politiké dhe Financa do € mbahen 10 (dhjet€) dité pune para
seancave 18 Kuvendit 18 Komungs, ndérsa Komiteti pér | ste 15 (pesEmbédhjetd) ditd pune
para scances sé Kuvendit.

1t
Kuvendi i Komunés s¢ Klin¥s mban sé pakut 18 (d:l:gstég ma
5 (pes€) prej 1€ cilave duhet & mbahen gjaté gj muajve 18 m (& vitit.

w
Mbledhjet plotsuese 8 Kuvendit dhe Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Komitetit pér
Komunitete mund t& mbahen n€ ¢do kohg.

_ v
Vendimi gshee i plotfuqishim pas kalimit & procedurés ligjote sipas nenit 81 € Ligjit @
Vetdgeverisjes Lokale.

N & 05 e BT T

Kling, mé 1;.,, & e s
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Kuwvendi i Komun#s Kling
Sharbimi pBr m 18 Kuvendit

P1Nr.06- | /--?’

Kling me;u _-

/2014
2014

Muaj

|3afniu'

1-Betmet e anétargve

té Rwend“ﬁ{téﬁgﬁ
-2gjedhja e
Kryesuesit

Te Kuvendit

fil-Themelimi

| Komiteteve obligative

Themelimii KPF-3,

| -Themalimii Kp¥,

iv-Shiugizimii
Veadimit té Ki-nr.01-
11-464-585/11 ¢
dt.29.07.2011 pér
dienje né shfrytézio
18 7 trojeve né fsh.

M%?fam ]

i




| ndertim téshtépive

I-Betmete anétaréve
té Kuvendit {té rinj},

ft- Njoftimi per
emertimin
Drejtoréve té
Komunés (nga
Kryetarit | Kemungs)

1it-Themelimi i Kom, 18
Tiera,

- Themelimii
Komisioni t p&r
vierésimine
ofertave pér
dhenien né
shiryt8zim dhe
kembimit t& pronés
sé paluajtshme t&
komunss,

V-Formimi i
Komisionit t&
Ankesave pir
shgyrtimin e-ankesave
né procedurén e
dhinies sé pronds sé
palujtéshme né
shirytézim,

Vi-Shayrtimi dha

miratimi i Planitté

' Punés s& Kuvendit dhe

Kalendari i punés sé

- Kuvendit dhe

Komiteteve té
Kovendit.

-Shayrtimi dhe
miratimi | mjeteve té
pashpenzuara te vitit
2012 ne vitin 2014

VH-Shayrtimi dhe
miratimi i
preferencave te KPF-
te dt.10.02.2014.
Vill-Zavendsimi me
anetar te rinje

-Shayrtimi dhe
s ;
Proje.Rregulivreve

komunale sipas

nevojés,
-Shayrtimi dhe
miratimi | Propozim-

vendimeve té
afshbriins

~Shayrtimi dhe
s ;
Preferencave té KPF,
-Shgyrtimi dhe

dhe Rekomandimeve
nga Komitetet ,

-Shgyrtimi i

propozimeve pér

Debate me Pub. sipas
.




ajte KPF, dhe b}
zavendsimi me antar
te rinje te Shefave te
Grupit te anetareve te
kuw. Per subjekte
politike,
1X-Zgiedhja & dy
delegateve per
Asociacionin e

komunave te Kosoves |

Seanca Selemne
17 Shkurt 2014-

Gjashtavjetori i
Pavarsisé sé

Republikés s& Kosovés

e A o

. Mars

i--Shayrtimi dhe
miratimi i Planit té
punés s& Prokurimit
‘pér vitin 2014 [sipas
LVL paraprakisht né
KPF}

H-Raporti ekonomiko-

- financiar per thatimin

¢ planeve investuese
18 komunds pér
giashtémuijorine 1 [-té
18 vitit 2013 {raporten
Kryetari | Komunés},
qé epet dy héré
brenda vitit,

/-Shayrtimi dhe
miratimi i Raportit

; financiar pér

tremujorine fundit te
vitit 2013 nga KPF

{ ref.Drejtorii
Financave, sipas
Rreguil. per perber.
Dhe kompetenc.e
korniteteve),

V-Themelimii
Komiteteve

miratimi i Raporteve
dhe Rekomandimeve
- nga Komitetet,
-Shgyrttmi i
| propozimeve  pér
| Debate ma Pub. sipas
nevojés.

-Shoyrtimi dhe
miratimi i
Projek.Rregulloreve
komunale sipas
navajés, {
“Shayrtimi dhe
‘wmiiratimi i Propozim-
vendimeve té
parashtruara,
-Shgyrtimi dhe
miratimi i
‘Preferencave té KPF,
-Shgyrtimi dhe

i

e




Konsultative- *
késhilldhense-dhe ]
marrja € Vendimit pér |
Vi Themelimii i
Késhillave Komunale i
pér sigurin né i
Bashkési. .

|
|

: prill ' |-Shoyrtimi dhe -Shgyrtimi dhe
miratimi i Raportit t8 | miratimi i :
punés s8 Ekzekutivit | Preferencave t& KPF, |
pér vitin 2013 [sipas | sipas nevojés, |
1vi) duke perfshir -Shgyrtimi dhe |
edhe raportin e punds | miratimi i
58 Prokurimit. Projek.Rregulioreve

komunale sipas
f-Shayrtimi dhe | nevojés;
| miratimi i Raportit | Shoyrtimi dhe
| financiar tremujor pér | miratimi | Propozim--
[ vitin 2014 nga XPF | vendimeve 875
| (ref.drejtd Financave] | parashtruara,
: -Shqyrtimi dhe
1. Shgyrtimi dhe | miratimi | Raporteve
. miratimi | Planit vjetor | dhe Rekomandimeve
| & punis 5& KKSB. nga Komitetet,
f -Shaqyrtimi i
| propozimeve pér
Debate me Pub. sipas
nevojes.
Maj I-Shagyrtimi | Kornizés | -Shgyrtimi dhe
Afatmesme Buxhetore | miratimi i
2015-2017 Preferencave & KPF, |

: {ref.Drejt.financ.}, sipas nevojés, :

t “Shgyrtimi dhe

! -Vizit zyrtare- miratimi i
pune,jasht vendit Projek.Rregulioreve

nevojis,
~Shayrtimi dhe

| miratimi | Propozim-

t vengimeve 18

parashtruars,

~Shgyrtimi dhe




: *Sh%mu ;

dhe Rekomandimeve
nga komitetet,
votiiteve pér

DM% me Pub. sipas
nevojés.

: Qershor

-Shayrtimi dhe

miratimi | Rishikimit té
buxhetit pér vitin
2014_

(reb i encael;

18 Qershori ~Dita e
Clirimit t& Komunés s&
Klings

-Shayrtimi dhe

%Q't%} dhe
miratim! :
Projek Rregulloreve
m‘.m‘& sipas
nevojss, .
Shayrtimi dhe

vendimeve &
parashtruara, .
-Shayrtimi dhie.
miratimi :
Preferencave & KPF,
sipas nevojés

M i Raporteve
dhe Rekomandimeve
nga Komitetete
Komunés s
paragities,
~Shayrtimi i
Debate me Pub. sipas
nevojés. '

Korrik

PShayrtimi _ dhe |
mirafimi § Raportit |

financiar s
giashtEmujorin e l«é
t8 vitit 2014, nga KPF
{zﬂﬁf‘ W i
Financave),

li-Raporti i

financiare 18 komunés
planeve investucse 16

kemunés pie | -
Mnlhljm e B

18 witit 2014 {nga
Kryetari | Komuniés)




Debate me Pub. 5ipas | '-
Gusht
Muaji | pushimeve pushim
Shtator i-Shayrtimi dhe
miratimi i  Draft- {
buxhetit t& Komungs |
pér witin 2015-
2017{ref. Drejt.financ)
i
[
!
i
Tetor I-Shqyr. dhe miratimi {
Raportit financiar t& i
komunis pér [
néntémujorin & witit ;
2014 nga KPF{ref.dreji -
financ) |
%
H
|
= L




| Nentor -Shaqy. dhe miratimi i i
28 Nentori sipas nevojés, :
Dita e Flamurit &W! dhe
MW
komunale sipas |
nevojés, :
-qux dha W&ﬁmz i
Dhjetor -Shagyrtimi dhe | - . T
miratimi | Planifikimit . miratimi i
té punés sé Kuvendit .meér,emve 18 KPE,
dhe Komiteteve dhe i '
pér mbajtjen e
2015, |
financiar vieter pér
zbatimin e planeve
investuese t&
komungs pér v. 2014,
raport.Kryetari i
Komunés {sigas LVi-dy
heré né vit),

Pjesé integrale e keti) Planifikimi &shté edhe Kalendari | punas sé Kuvendit dhe Komiteteve pér

vitin 2014,

&grves uesl,
‘?J; Haxhtlbﬁshc



